

N:o 126.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående en inkomstskatt för år 1906; gifven Stockholms slott den 13 april 1905.

Under åberopande af bilagda utdrag af protokollet öfver finansärenden för denna dag, vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen dels att för år 1906 till upptagande i riksstaten för samma år åtaga sig en särskild bevillning af 11,000,000 kronor under namn af inkomstskatt, att på enahanda sätt som bevillningen af fast egendom samt af inkomst vid de år 1907 infallande uppbördsstämmor uppbäras och i behörig ordning redovisas,

dels ock att besluta, att nämnda inkomstskatt skall utgå i enlighet med gällande förordning om inkomstskatt.

Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres sjukdom:

GUSTAF.

Ernst Meyer.

*Utdrag af protokollet öfver finansärenden, hållet inför Hans
Kungl. Höghet Kronprinsen Regenten å Stockholms slott
den 13 april 1905.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern RAMSTEDT,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve GYLDENSTOLPE,
Statsråden: ODELBERG,
 HUSBERG,
 PALANDER,
 WESTRING,
 BERGER,
 MEYER,
 VON FRIESEN,
 VIRGIN.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Meyer anförde vidare:
Vid föredragning den 14 sistlidne januari af de till statsregleringen
för år 1906 hörande ämnen hemställde jag i underdånighet, att i samma
års riksstat skulle bland statsverkets inkomster upptagas skattetiteln
inkomstskatt, beräknad till enahanda belopp, hvarmed inkomstskatten
finnes upptagen i 1905 års riksstat, eller 11,000,000 kronor. I sam-
manhang därmed meddelade jag tillika, att jag låtit föranstalta om
utarbetande af förslag till förändrade bestämmelser rörande inkomst-
skatten, i syfte hufvudsakligen att åstadkomma en jämnare och rätt-
visare fördelning af skattebördan. Då det emellertid var ovisst, huruvida
detta förslag, hvilket tarfvade åtskillig ytterligare beredning, innan

detsamma kunde underställas Kungl. Maj:ts pröfning, kunde i så god tid under innevarande år hinna att undergå den ytterligare bearbetning, som möjligen erfordrades, att därå kunde grundas någon framställning till innevarande års Riksdag, ansåg jag det lämpligt, att vid beräkningen af statsverkets inkomster för år 1906 förutsattes, att inkomstskatten äfven för nyssnämnda år skulle komma att utgå enligt samma grunder som den inkomstskatt, hvilken Riksdagen för innevarande år åtagit sig.

Under arbetets fortgång har det ock, på grund af arbetets omfattning, visat sig nödvändigt att afstå från tanken att redan för innevarande års Riksdag framlägga förslag till en förändrad anordning af inkomstskatten. Jag hemställer därför i underdånighet, att Kungl. Maj:t täcktes i nådig proposition föreslå Riksdagen

dels att för år 1906 till upptagande i riksstaten för samma år åtaga sig en särskild bevillning af 11,000,000 kronor under namn af inkomstskatt, att på enahanda sätt som bevillningen af fast egendom samt af inkomst vid de år 1907 infallande uppboördsstämmor uppbäras och i behörig ordning redovisas,

dels ock att besluta, att nämnda inkomstskatt skall utgå i enlighet med gällande förordning om inkomstskatt.

Med bifall till denna af statsrådets öfriga ledamöter biträdda hemställen täcktes Hans Kungl. Höghet Kronprinsen Regenten förordna, att till Riksdagen skulle aflåtas nådig proposition i ämnet af den lydelse, bilagan litt. — vid detta protokoll utvisar.

Ex protocollo:

Karl Skogman.